【問い合わせ先】

盛岡市総務部職員課長 菅原 宏文  内線2480

市政記者クラブ加盟社 各位

能登半島地震に係る石川県能登町への職員派遣

及び出発式の実施について

令和６年１月１日（月）に発生した標記地震に伴い、応急対策職員派遣制度に基づく対口支援

として岩手県から派遣依頼があり、本市としても被害の甚大さを勘案し、職員派遣を行うことと

しました。それに伴い、派遣職員の出発式を実施しますので、お知らせします。

                    記

【派 遣 先】石川県能登町

【派遣人数】１人（延べ２人） ※岩手県への派遣要請 10人（うち県５人、県内市町村５人）

【派遣期間】岩手県による調整の結果、盛岡市は下記の第３班及び第７班として、各１人派遣。

       ≪岩手県の派遣期間≫

【第１班】 令和６年１月 20日（土）～１月 27日（土）

【第２班】 令和６年１月 25日（木）～２月１日（木）

【第３班】 令和６年１月 30日（火）～２月６日（火）

【第４班】 令和６年２月４日（日）～２月 11日（日）

【第５班】 令和６年２月９日（金）～２月 16日（金）

【第６班】 令和６年２月 14日（水）～２月 21日（水）

【第７班】 令和６年２月 19日（月）～２月 26日（月）

【派遣職員】 第３班：財政部資産税課 主任 佐藤 遼勇（さとう りょうゆう）

       第７班：   同上   主事 渕元 平佑（ふちもと へいすけ）

【支援業務】 住家被害認定調査（罹災証明関連業務）

【出 発 式】

件名 能登半島地震に係る石川県能登町への派遣職員出発式

日時 令和６年１月 29日（月）午前９時 15分

場所 市庁舎本館４階 市長応接室

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年１月25日

総務部 職員課